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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – PILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C y D) 
 

01 JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 80 10 35 35
02 FRANCISCO JAVIER PEREZ BETHENCOURT 67 10 30 27
03 CELESTINO PEREZ CONCEPCION 56 10 25 21
04 ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 40 10 - 30
05 KAREM PEREZ RODRIGUEZ 35 10 - 25
06 HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 33 10 - 23
07 DAVID HERNANDEZ PEREZ 29 10 - 19
08 JOSE BERNARDO GRILLO DELGADO 27 0 27 -
08 RAUL JORGE GOMEZ 27 10 - 17
10 JONATHAN RODRIGUEZ FELIPE 25 10 - 15
11 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ 23 0 23 -
11 SARA RODRIGUEZ GARCIA 23 10 - 13
13 SERGIO MARRERO VERA 21 0 21 -
13 CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 21 10 - 11
15 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 19 0 19 -
15 JONATHAN BARRETO FRAMHEIN 19 10 - 9
17 ALFREDO  GORRIN  RIVERO 18 10 - 8
18 ADAY ALVAREZ EXPOSITO 17 0 17 -
18 JEREMY MARTIN GARCIA 17 10 - 7
20 YARE RODRIGUEZ HERNANDEZ 16 10 - 6
21 ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 0 0 0 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – COPILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C y D) 
 

01 MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ 80 10 35 35
02 KAREM PEREZ RODRIGUEZ 40 10 - 30
03 PEDRO MANUEL DIAZ HENRIQUEZ 37 10 - 27
04 EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 35 10 - 25
05 DANIEL MARTIN HERNANDEZ 33 10 - 23
06 JUDITH RODRIGUEZ TOSCO 31 10 - 21
07 ALVARO EZEQUIEL PEREZ PEREZ 30 0 30 -
08 RAUL HERNANDEZ GUTIERREZ 29 10 - 19
09 GARA ALONSO HERNANDEZ 27 10 - 17
09 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 27 0 27 -
11 ESTHER GUILLEN ARVELO 25 10 - 15
11 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 25 0 25 -
13 MONICA BRITO SANTOS 23 10 - 13
13 YAIZA ANGELES RODRIGUEZ MARTIN 23 0 23 -
15 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ 21 0 21 -
16 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ 19 0 19 -
17 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 17 0 17 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – PILOTOS AGRUPACIÓN E 
 

01 JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 75 10 30 35
02 JONATAN GODOY RUBIO 56 10 25 21
03 JONATHAN YANES RODRIGUEZ 46 10 11 25
04 JULIO ALBERTO CEBRIAN ALAMO 41 10 8 23
05 MIGUEL ANGEL SANTANA RODRIGUEZ 40 10 - 30
06 ISIDRO MANUEL DELGADO CABRERA 37 10 - 27
07 JOSE LUIS FRAGIEL MORALES 35 0 35 -
08 FRANCISCO NAVARONE MARTIN MENDOZA 29 10 - 19
09 ALEJANDRO GARCIA HERNANDEZ 27 10 - 17
09 ANTONIO YERAY PEREZ CORREA 27 0 27 -
11 MARIO CASTELLANO QUINTANA 23 0 23 -
12 JUAN MOISES IZQUIERDO ROSALES 21 0 21 -
13 JUAN JOSE DIAZ GIL 19 0 19 -
14 ZEBEDEI MARTIN VEGA 17 0 17 -
15 DAVID TORRES GUANCHE 15 0 15 -
16 JONAY FARIÑA ACOSTA 13 0 13 -
17 ABIAN RODRIGUEZ BOLAÑOS 9 0 9 -
18 NOELIA PEÑA VIDAL 7 0 7 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 2 PILOTOS 
 

01 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 35 0 35 -
 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 2 COPILOTOS 
 

01 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ 35 0 35 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 3 PILOTOS 
 

01 JEREMY MARTIN GARCIA 45 10 - 35
02 YARE RODRIGUEZ HERNANDEZ 40 10 - 30
03 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ 35 0 35 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 3 COPILOTOS 
 

01 MONICA BRITO SANTOS 45 10 - 35
02 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 35 0 35 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 4 PILOTOS 
 

01 ADAY ALVAREZ EXPOSITO 35 0 35 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 4 COPILOTOS 
 

01 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ 35 0 35 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 5 PILOTOS 
 

01 DAVID HERNANDEZ PEREZ 45 10 - 35
02 JONATHAN RODRIGUEZ FELIPE 40 10 - 30
03 SARA RODRIGUEZ GARCIA 37 10 - 27
04 CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 35 10 - 25
04 JOSE BERNARDO GRILLO DELGADO 35 0 35 -
06 JONATHAN BARRETO FRAMHEIN 33 10 - 23
07 SERGIO MARRERO VERA 30 0 30 -
08 ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 0 0 0 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 5 COPILOTOS 
 

01 EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 45 10 - 35
02 DANIEL MARTIN HERNANDEZ 40 10 - 30
03 JUDITH RODRIGUEZ TOSCO 37 10 - 27
04 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 35 0 35 -
04 RAUL HERNANDEZ GUTIERREZ 35 10 - 25
06 GARA ALONSO HERNANDEZ 33 10 - 23
07 YAIZA ANGELES RODRIGUEZ MARTIN 30 0 30 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 6 PILOTOS 
 

01 RAUL JORGE GOMEZ 45 10 - 35  
 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 7 PILOTOS 
 

01 JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 80 10 35 35
02 FRANCISCO JAVIER PEREZ BETHENCOURT 67 10 30 27
03 CELESTINO PEREZ CONCEPCION 58 10 27 21
04 ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 40 10 - 30
05 KAREM PEREZ RODRIGUEZ 35 10 - 25
06 HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 33 10 - 23
07 ALFREDO  GORRIN  RIVERO 29 10 - 19  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 7 COPILOTOS 
 

01 MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ 80 10 35 35
02 KAREM PEREZ RODRIGUEZ 40 10 - 30
03 PEDRO MANUEL DIAZ HENRIQUEZ 37 10 - 27
04 ESTHER GUILLEN ARVELO 35 10 - 25
05 ALVARO EZEQUIEL PEREZ PEREZ 30 0 30 -
06 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 27 0 27 -  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 10 PILOTOS 
 

01 JONATHAN YANES RODRIGUEZ 80 10 35 35
02 ALEJANDRO GARCIA HERNANDEZ 40 10 - 30
03 ABIAN RODRIGUEZ BOLAÑOS 30 0 30 -
04 NOELIA PEÑA VIDAL 27 0 27 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 11 PILOTOS 
 

01 JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 75 10 30 35
02 JONATAN GODOY RUBIO 58 10 25 23
03 JULIO ALBERTO CEBRIAN ALAMO 46 10 11 25
04 MIGUEL ANGEL SANTANA RODRIGUEZ 40 10 - 30
05 ISIDRO MANUEL DELGADO CABRERA 37 10 - 27
06 JOSE LUIS FRAGIEL MORALES 35 0 35 -
07 FRANCISCO NAVARONE MARTIN MENDOZA 31 10 - 21
08 ANTONIO YERAY PEREZ CORREA 27 0 27 -
09 MARIO CASTELLANO QUINTANA 23 0 23 -
10 JUAN MOISES IZQUIERDO ROSALES 21 0 21 -
11 JUAN JOSE DIAZ GIL 19 0 19 -
12 ZEBEDEI MARTIN VEGA 17 0 17 -
13 DAVID TORRES GUANCHE 15 0 15 -
14 JONAY FARIÑA ACOSTA 13 0 13 -  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – COMPETIDORES 
 

01 C.D. DERECHA3KMOTOR 205 129 76
02 ESCUDERÍA ARICO COMPETICIÓN 182 128 54
03 CLUB ADEA 115 29 86
04 ESCUDERÍA LA PALMA ISLA BONITA 106 - 106
05 C.D. LA ESCALONA MOTORSPORT 103 57 46
06 PH MOTORSPORT 55 - 55
07 ESCUDERÍA ATOGO 43 20 23
08 C.D. EVESPORT 40 40 -
09 C.D. EDAL COMPETICION 34 - 34
10 ESCUDERÍA MAXO SPORT 29 29 -
11 ESCUDERÍA MOTOR ABONA 27 - 27
11 CANARIAS SPORT CLUB 27 27 -
13 CLUB TEAM SINCO SPORT 21 21 -
14 C.D. BARLIAMOTORSPORT 19 4 15
14 SEQUENTIAL RACING TEAM 19 19 -
16 C.D. SEVENTEN 13 13 -

17 ESCUDERÍA TANCE ISORA 
MOTORSPORT 12 12 -

18 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE 11 11 -
19 ESCUDERÍA HIERRO SUR 7 7 -
20 C.D. PROGT ARAFO 3 - 3  
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PRUEBAS FECHA COEF. Puntos extra 
 (Art. 3.3) ORD. 

SLALOM ARICO I 19/03/2023 1 0 1 
SLALOM ADEA I 22/04/2023 1 +10 2 
SLALOM ARICO II 11/06/2023 1 +10 3 
SLALOM ADEA IV 07/10/2023 1 +10 4 
SLALOM LA GUANCHA II 22/10/2023 1 0 5 
SLALOM EL HIERRO 18/11/2023 1,2 +10 6 
SLALOM ADEA V 25/11/2023 1 +10 7 

PRUEBAS PUNTABLES 
 
Serán puntuables para los distintos Campeonatos, tres 
(3) pruebas en Tenerife, tres (3) pruebas en La Palma y 
el Slalom de la Isla de El Hierro, siendo las siguientes 
pruebas con sus fechas de celebración. La prueba de la 
isla de El Hierro tendrá coeficiente 1.2 por ser única en 
su isla. 
 
 
RESULTADOS A RETENER 
 
Para optar a la clasificación final del Campeonato será 
necesario haber tomado parte en al menos tres (3) 
pruebas de las que al menos una deber ser de la isla de 
Tenerife y otra de la isla de La Palma. 
 
Para la clasificación final del Campeonato se retendrán 
como máximo la mitad más una de las pruebas 
celebradas (cinco (5) resultados si se celebraran las 
siete (7) pruebas inicialmente previstas).  
 
 

 
 
ASPIRANTES 

Serán admitidos en este Campeonato todos los 
pilotos y copilotos con licencia aprobada por la 
Federación Canaria de Automovilismo para 2023, y 
que se hayan inscrito para los mismos en las páginas 
WEB de la Federación Interinsular de Automovilismo 
de Santa Cruz de Tenerife o de la Federación Insular 
de Automovilismo de La Palma antes del cierre de 
inscripción de la prueba a partir de la que desee 
comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los 
campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la 
mitad del campeonato o a partir de aquella de la que 
resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el 
requisito de poder clasificar en el campeonato por no 
llegar a las pruebas mínimas estipuladas para ese 
campeonato. En dichas páginas se podrán consultar 
los equipos inscritos en los diferentes Campeonatos.  
 

 

→ Participar como mínimo en 3 pruebas (una de Tenerife y otra de La Palma) 
→ Clasificación final se eligen las 5 mejores 
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales desde día siguiente publicación escribiendo a 

clasificaciones@fiasct.com 
→ Inscripción al campeonato en fiasct.com o automovilismolapalma.com 
→ Límite inscripción campeonato: 29/09/2023 

 


